П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                           проект

Администрация местного самоуправления

Моздокского городского поселения

Республики Северная Осетия – Алания

№        от  «       »              2021г.

О внесении изменений в постановление

администрации местного самоуправления

Моздокского городского поселения от 20.12.2017г.

№ 1952 «Об утверждении муниципальной программы

 «Социальная политика муниципального образования

Моздокское городское поселениена 2018 – 2022 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением администрации местного самоуправления Моздокского

городского поселения от 15.07.2013г. № 1151 «Об утверждении Порядка

принятия решения о разработке муниципальных программ, их

формирования, реализации и Порядка проведения оценки эффективности

реализации муниципальных программ» (в редакции постановления от

14.07.2016г. № 1311), постановлением администрации местного

самоуправления Моздокского городского поселения от 16.10.2020г. № 900

«Опродлении срока реализации муниципальных программ Моздокского

городского поселения,решением Собрания представителей Моздокского

городского поселения от 29.12.2020г. № 172«Об утверждении бюджета

муниципального образования – Моздокское городское поселение на 2021

год и на плановый период 2022 и 2023 годов»,решением Собрания

представителей Моздокского городского поселения от 29.12.2020г. №

175«О внесении изменений в решение Собрания представителей

Моздокского городского поселения от 26.12.2019г. № 109 «Об

утверждении бюджета муниципального образования – Моздокское

городское поселение на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022

годов»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести впостановление администрации местного самоуправления

Моздокского городского поселения от 20.12.2017г. № 1952 «Об

утверждении муниципальной программы «Социальная политика

муниципального образования Моздокское городское поселение на 2018 –

2022 годы» следующие изменения:

1.1. В наименовании и по тексту муниципальной программы слова

"2018 - 2022 годы" заменить словами "2018 - 2023 годы".

2. Внести в Приложение к постановлению администрации местного

самоуправления Моздокского городского поселения от 20.12.2017г. №

1952 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная политика

муниципального образования Моздокское городское поселение на 2018 –

2022 годы» следующие изменения:

 2.1. В паспорте программы строку «Финансовое обеспечение

программы (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

программы

(тыс. руб.)

Общий объем финансирования программы составляет

20 586,515 тыс. руб.

Подпрограмма 1. «Организация социальной поддержки

населения и социально ориентированных некоммерческих

организаций Моздокского городского поселения»

20 129,915 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 2 783,935 тыс. руб.;

   2019 год – 2 943,281тыс. руб.;

2020 год – 4 412,849тыс. руб.;

2021 год – 3 136,850тыс. руб.;

2022 год – 3 364,800тыс. руб.;

2023 год – 3 488,200тыс. руб.

 Подпрограмма 2. «Обеспечение создания условий для

реализации муниципальной программы «Социальная

политика муниципального образования Моздокского

городского поселения на 2018 – 2023 годы» составляет

456,600 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 71,000 тыс. руб.;

2019 год – 71,000 тыс. руб.;

2020 год – 74,060 тыс. руб.;

2021 год – 77,050 тыс. руб.;

2022 год – 80,140 тыс. руб.;

2023 год – 83,350тыс. руб.

 2.2. Раздел 5 «Финансовое обеспечение программы» изложить в

следующей редакции:

Общий объем финансирования программы составляет 20 586,515тыс.

руб.

Подпрограмма 1. «Организация социальной поддержки населения и

социально ориентированных некоммерческих организаций Моздокского

городского поселения» -  20 129,915тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 2 783,935 тыс. руб.;

 2019 год – 2 943,281тыс. руб.;

2020 год – 4 412,849тыс. руб.;

2021 год – 3 136,850тыс. руб.;

2022 год – 3 364,800тыс. руб.;

2023 год – 3 488,200тыс. руб.

 Подпрограмма 2. «Обеспечение создания условий для реализации

муниципальной программы «Социальная политика муниципального

образования Моздокского городского поселения на 2018 – 2023 годы» -

456,600тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 71,000 тыс. руб.;

2019 год – 71,000 тыс. руб.;

2020 год – 74,060 тыс. руб.;

2021 год – 77,050 тыс. руб.;

2022 год – 80,140 тыс. руб.;

2023 год – 83,350тыс. руб.

3. Приложение 1 к муниципальной программе «Социальная политика

муниципального образования Моздокское городское поселение на 2018-

2023 годы» изложить в следующей редакции:

4. Приложение 2 к муниципальной программе «Социальная политика

муниципального образования Моздокское городское поселение на 2018-

2023 годы» изложить в следующей редакции:

Приложение № 1

к муниципальнойпрограмме

«Социальная политика

муниципального образования

Моздокское городское поселение

на 2018 – 2023 годы»

Целевые индикаторы Программы

Наименование программы:

Муниципальная программа «Социальная политика муниципального образования

Моздокское городское поселение на 2018 – 2023 годы»

Цели:

- повышение уровня и качества жизни лиц, нуждающихся в социальной защите, через создание

благоприятных условий для их здоровья и благополучия;

- обеспечение социальных гарантий лицам, замещавшим муниципальные должности и

должности муниципальной службы в Моздокском городском поселении;

- повышение качества жизни людей пожилого возраста и социальная адаптация инвалидов и их

семей посредством поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций.

Задачи:

- создание условий для повышения уровня жизни населения;

-оказание поддержки малообеспеченным гражданам и гражданам, оказавшимся в чрезвычайной

или трудной жизненной ситуации;

-оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям.

№

п/п

Наименование

показателя (целевой

индикатор)

Ед.

изм.

Значение целевого индикатора программы
Исходны

е

показател

и

базового

года (

2016 год)

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

1. Численность граждан, в

интересах которых

осуществляется

деятельность социально

ориентированных

некоммерческих

организаций

Ед. 477 492 507 522 537 552 447

2.

Доля расходов,

направляемых на

предоставление

субсидий социально

ориентированным

некоммерческим

организациям в общем

объёме расходов

бюджета Моздокского

городского поселения

%

0,075

0,082

0,089

0,096

0,103

0,046

0,061

Приложение 2

к муниципальной программе

«Социальная политика

муниципального образования –

Моздокское городское поселение

на 2018 – 2023 годы»

Основные мероприятия, сроки исполнения и планируемые объемы финансирования программы

№

п/п
Наименование мероприятия

Исполнитель

мероприятия
Срок

исполнения
Источники

финансирования

Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.)

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Итого по программе: 2 854,935 3 014,281 4 486,909 3 213,900 3 444,940 3 571,550

Подпрограмма 1 Организация социальной поддержки населения и социально ориентированных некоммерческих организаций Моздокского городского

поселения

Итого по подпрограмме 1: 2 783,935 2 943,281 4 412,849 3 136,850 3 364,800 3 488,200

Основное мероприятие 1 Предоставление доплат к пенсиям лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в Моздокском

городском поселении

Итого по основному мероприятию 1: 2 281,935 2 563,281 2 730,715 2 730,700 2 953,600 3 071,750

1

Предоставление доплат из

бюджета Моздокского

городского поселения к

пенсиям лиц, замещавших

муниципальные должности и

должности муниципальной

службы в Моздокском

городском поселении

Отдел по

социальным

вопросам

АМС МГП

2018-2023

годы

Средства

бюджета  МО

МГП
2 281,935 2 563,281 2 730,715 2 730,700 2 953,600 3 071,750

Основное мероприятие 2 Социальная помощь и единовременные поощрительные выплаты гражданам

Итого по основному мероприятию 2: 378,000 300,000 1 572,134 326,150 331,200 336,450

2

Предоставление социальной

помощи ветеранам Великой

Отечественной войны,

инвалидам, малоимущим

гражданам и многодетным

семьям

Отдел по

социальным

вопросам

АМС МГП

2018-2023

годы

Средства

бюджета  МО

МГП
300,000 300,000 1 445,534 200,000 200,000 200,000

3

Единовременная денежная

выплата лицам, удостоенным

звания «Почетный гражданин

города Моздока»

Отдел по

социальным

вопросам

АМС МГП

2018-2023

годы

Средства

бюджета  МО

МГП
78,000 0,000 126,600 126,150 131,200 136,450

Основное мероприятие 3 Финансовая поддержка организаций

Итого по основному мероприятию 3: 124,000 80,000 110,000 80,000 80,000 80,000

4

Финансовая поддержка

социально ориентированных

некоммерческих организаций

Отдел по

социальным

вопросам

АМС МГП

2018-2023

годы

Средства

бюджета  МО

МГП
124,000 80,000 110,000 80,000 80,000 80,000

Подпрограмма 2 Обеспечение создания условий для реализации муниципальной программы «Социальная политика муниципального образования Моздокское

городское поселение на 2018 – 2023 годы»

Итого по подпрограмме 2: 71,000 71,000 74,060 77,050 80,140 83,350

Основное мероприятие 1 Выдача справок об иждивении

Итого по основному мероприятию 1: 71,000 71,000 74,060 77,050 80,140 83,350

5

Выдача справок об иждивении
Отдел по

социальным

вопросам

АМС МГП

2018-2023

годы

Средства

бюджета  МО

МГП
71,000 71,000 74,060 77,050 80,140 83,350

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

подписания.

6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте администрации местного самоуправления Моздокского городского

поселения в сети интернет /www.mozdok-osetia.ru/.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации

местного самоуправления

Моздокского городского поселения  Т.В. Бураев

Согласовано:

Зам. главы администрации

по экономике и финансам                     Л.С. Рыбалкина

Начальник финансово-

экономического отдела    Е.В. Хажоян

Главный специалист – юрист                 Ф.А. Гевондян

Начальник отдела по

социальным вопросам                         Н.А. Попиашвили

Исп.: Попиашвили Н.А.

     Тел.: 3-77-95